Bà Mali nhớ lại: “Trước đây cả làng
tôi làm gốm, thuở mới lập làng, cả thôn
chỉ có hơn chục hộ, nghèo lắm, không
có cơm, có sắn để ăn. Cũng nhờ cái gốm
này mà làng có cái ăn, có cơ ngơi đến
giờ. Mậu Thân năm 1968, chiến tranh
khốc liệt, dân làng bỏ chạy tứ xứ, nghề
gốm cũng mất từ đó”.

Lật lại những dòng kí ức xưa cũ, bà
Mali hồi tưởng: “Mẹ tôi luôn nhắc đi
nhắc lại, làng mình trải qua hai lần “sinh
tử”, đó là nạn đói năm 1945 và thời kì
kháng chiến chống Nhật.

Từ đó, đề
xuất các chủ trương, chính sách, chương trình, kế hoạch phát triển nhân lực KH&CN
biển, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội TP... HỒNG NHUNG

HÀ NỘI:
Mở đợt cao điểm chống buôn lậu, hàng giả
dịp Tết

Ban Chỉ đạo 389 TP Hà Nội vừa ban hành kế hoạch về cao điểm đấu tranh chống
buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022.
Theo đó, để chủ động kiểm soát tình hình, phát hiện, ngăn chặn kịp thời các hành vi

vi phạm, Ban Chỉ đạo 389 TP Hà Nội yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo TP và các quận,
huyện, thị xã, từ ngày 1/12/2021 đến 28/2/2022 tập trung đấu tranh chống buôn lậu, gian
lận thương mại và hàng giả, nhất là dịp cao điểm Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; tăng
cường đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả,
hàng kém chất lượng thuộc nhóm hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng,
dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền; tăng cường chống buôn lậu, gian lận thương mại
và hàng giả trong hoạt động thương mại điện tử; triển khai các biện pháp tạm thời “Thích
ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” trên địa bàn TP...